

14 lipca 2021

## **List od Marszałka Województwa Mazowieckiego**



**MARSZAŁEK  
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO**  
ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa

Warszawa, 8 lipca 2021 r.

Pan  
Jan Pączek  
Starosta Przemyski

Szanowny Panie Starosto,  
serdecznie dziękuję za zaproszenie na uroczyste otwarcie i poświęcenie wyremontowanego mostu na rzece Stupnica w miejscowości Brzuska.

Pod koniec czerwca ub.r. z wielkim smutkiem śledziliśmy w mediach informacje o nawałnicach, które nawiedziły powiat przemyski na Podkarpaciu. Spowodowały one ogromne straty w infrastrukturze gminnej i powiatowej oraz w rolnictwie. W wyniku ulewnych deszczy zalane zostały domy i uprawy rolne. Powstały też osuwiska, które były zagrożeniem dla budynków mieszkalnych. Zniszczeniu uległy m.in. mosty, drogi i chodniki. Najbardziej ucierpiały gminy Bircza oraz Dubiecko. Straty szacowano na kilkadziesiąt milionów zł, a w sytuacji związanej z trwającą od marca 2020 r. kosztowną walką z pandemią COVID-19 powiat przemyski nie był w stanie we własnym zakresie odbudować i wyremontować zniszczonej infrastruktury.

Doskonale pamiętamy, jak wielką tragedią dla mieszkańców naszego regionu była powódź, która dotknęła Mazowsze i całą Polskę w 2010 r. Zalane miasta i wsie, ewakuacje zrozpaczonych ludzi, którzy stracili pod wodą dorobek całego swojego życia i zostali bez dachu nad głową, nierówna walka z nieokiełznaną naturą i z czasem, by minimalizować straty. Było to dla nas bardzo ciężkie doświadczenie, po którym udało się przeprowadzić szereg prac służących podniesieniu poziomu ochrony przeciwpowodziowej na najbardziej zagrożonych terenach. Właśnie dlatego radni województwa mazowieckiego, w geście solidarności z poszkodowanymi, odpowiedzieli na apel władz powiatu przemyskiego i w grudniu ub.r. zdecydowali o przyznaniu mu 200 tys. zł wsparcia na remont drogi powiatowej nr 2067 Hucisko Nienadowskie-Dubiecko-Sielnica, która uległa zniszczeniu podczas zeszłorocznej powodzi.

Cieszę się, że dziś mogą Państwo dokonać oficjalnego otwarcia innego, bardzo ważnego elementu infrastruktury drogowej powiatu, który ucierpiał od wielkiej wody i został wyremontowany dzięki pomocy finansowej innych jednostek samorządu terytorialnego z całego kraju. Most na Stupnicy położony w ciągu drogi powiatowej zniszczyła wezbrana rzeka, przesuwając go o kilkadziesiąt metrów. Tzw. „drewniak” został teraz zamieniony na most żelbetowy, podwyższono też znacząco jego parametry techniczne, m.in. podwojono nośność obiektu do 30 t masy całkowitej.

Serdecznie gratuluję Państwu ukończenia tej bardzo ważnej inwestycji nie tylko dla okolicznych mieszkańców, lecz także dla całego powiatu przemyskiego. Poprawi ona zdecydowanie komfort życia miejscowej społeczności oraz usprawni ruch kołowy i łączność komunikacyjną w Państwa regionie. Życzę realizacji wielu kolejnych, cennych zadań mających na celu zapewnianie coraz wyższych standardów życia i bezpieczeństwa obywatelom, ich mieniu oraz środowisku naturalnemu, jak również skutecznej ochrony przed klęskami żywiołowymi.

Z wyrazami szacunku

